
 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

 

08.02.2021            № 303-п 

 

О переоформлении лицензий  

на осуществление  медицинской деятельности 

 

 

 

На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения                                 

о лицензировании медицинской деятельности (за исключением указанной 

деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и другими 

организациями, входящими в частную систему здравоохранения,                            

на территории инновационного центра «Сколково»), утвержденного 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.04.2012 № 291, 

Закона Санкт-Петербурга от 20.06.2012 № 367-63 «Об основах организации 

охраны здоровья граждан в Санкт-Петербурге», Положения о Комитете                    

по здравоохранению, утвержденного постановлением Правительства                 

Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Переоформить с 08 февраля 2021 года лицензии на осуществление 

медицинской деятельности юридическим лицам согласно приложению                     

к приказу. 

2. Контроль за выполнением приказа остается за председателем 

Комитета по здравоохранению. 

 

 

Председатель Комитета 

по здравоохранению       Д.Г. Лисовец 

 
 

 

 

  



2 

 

Приложение       к         приказу  

Комитета по здравоохранению 

                                                                                  от    ____________   №_______ 

 

 

Перечень юридических лиц, которым переоформлены лицензии  

на осуществление медицинской деятельности. 
 

1. Автономная некоммерческая организация «Санкт-Петербургский 

Центр социальной адаптации, реабилитации и абилитации» сокращенное 

наименование АНО «Санкт-Петербургский Центр социальной адаптации, реабилитации  

и абилитации», адрес места нахождения юридического лица: 197046,  

город Санкт-Петербург, улица Чапаева,  дом 25, литер Е, помещение 4Н, часть офиса 2, 

ИНН: 7814290492, ОГРН: 1127800003561.  

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-011315                            

от 03.12.2020, действующая бессрочно, предоставленная Комитетом по здравоохранению, 

переоформлена, в связи с: 

- намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу 

места его осуществления, не указанному в лицензии. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-012404/20 от 29.12.2020. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 29.12.2020 № 4248-п, 

срок проведения проверки с 29.12.2020 по 20.01.2021. Проверка проведена 14.01.2021,  

акт проверки № ЛО-78-01-012404/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 15.01.2021 № 78-п,  

срок проведения проверки с 18.01.2021 по 12.02.2021. Проверка проведена 04.02.2021,  

акт проверки № ЛО-78-01-012404/20/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам:  

197110, г. Санкт-Петербург, Глухая Зеленина улица, д. 6, лит. А, пом. 26-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: лечебной физкультуре; медицинскому массажу; 

физиотерапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи 

в амбулаторных условиях по: косметологии; лечебной физкультуре и спортивной 

медицине; физиотерапии. 

 

197374, Санкт-Петербург, пр-кт Приморский, д. 137, корп. 1, литера А, пом. 50-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: лечебной физкультуре; медицинскому массажу; 

сестринскому делу; сестринскому делу в косметологии; физиотерапии; при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: терапии; 

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий и искусственного прерывания 

беременности); акушерству и гинекологии (искусственному прерыванию беременности); 



3 

 

косметологии; лечебной физкультуре и спортивной медицине; ультразвуковой 

диагностике; физиотерапии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

195067, Санкт-Петербург, муниципальный округ Полюстрово, Екатерининский 

проспект, дом 2, строение 1, помещение 53-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: лечебной физкультуре; медицинскому массажу; 

сестринскому делу; физиотерапии; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: лечебной физкультуре  

и спортивной медицине; физиотерапии. 

 

2. Общество с ограниченной ответственностью «Медицинский центр 

НЕОН Клиник», сокращенное наименование ООО «МЦ НЕОН Клиник», адрес места 

нахождения юридического лица: 197348, Санкт-Петербург, Коломяжский пр., дом 15, 

корп. 2, лит. А. ИНН: 7814559009, ОГРН: 1127847685492.  

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-003444  

от 05.04.2013, действующая бессрочно, предоставленная Комитетом по здравоохранению, 

переоформлена   в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности; 

- прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест ее 

осуществления, указанным в лицензии. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-012360/20 от 24.12.2020. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 24.12.2020 № 4172-п, 

срок проведения проверки с 24.12.2020 по 14.01.2021. Проверка проведена 28.12.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-012360/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 29.12.2020 № 4252-п,  

срок проведения проверки с 30.12.2020 по 05.02.2021. Проверка проведена 28.01.2021,  

акт проверки № ЛО-78-01-012360/20/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

197348, Санкт-Петербург, Коломяжский пр., дом 15, корп. 2, лит. А, пом. 108Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; сестринскому делу; 

сестринскому делу в косметологии; физиотерапии; при оказании первичной врачебной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения  

и общественному здоровью; терапии; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии  

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий  

и искусственного прерывания беременности); акушерству и гинекологии (искусственному 

прерыванию беременности); дерматовенерологии; колопроктологии; косметологии; 

мануальной терапии; неврологии; ультразвуковой диагностике; урологии; физиотерапии; 

функциональной диагностике; хирургии. 



4 

 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

Прекратить действие лицензии на осуществление следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

197348, Санкт-Петербург, Коломяжский пр., дом 15, корп. 2, лит. А, пом. 108Н. 

Работы (услуги) выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской 

помощи по: сестринскому делу, физиотерапии; при осуществлении  

амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: при осуществлении 

первичной медико-санитарной помощи по: терапии, урологии, физиотерапии, 

ультразвуковой диагностике; при осуществлении специализированной медицинской 

помощи по: акушерству и гинекологии, терапии, ультразвуковой диагностике, урологии, 

физиотерапии. 

 

3. Общество с ограниченной ответственностью «ОЛМЕД», сокращенное 

наименование ООО «ОЛМ», адрес места нахождения юридического лица: 192238,                   

Санкт-Петербург, улица Бухарестская, дом 74, литер А, помещение 21Н, 

ИНН: 7816686115, ОГРН: 1187847346114.  

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-009611                           

от 12.02.2019, действующая бессрочно, предоставленная Комитетом по здравоохранению,  

переоформлена в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-012361/20 от 24.12.2020. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 24.12.2020 № 4172-п, 

срок проведения проверки с 24.12.2020 по 14.01.2021. Проверка проведена 28.12.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-012361/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 29.12.2020 № 4252-п,  

срок проведения проверки с 30.12.2020 по 05.02.2021. Проверка проведена 04.02.2021,  

акт проверки № ЛО-78-01-012361/20/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

192238, г. Санкт-Петербург, Бухарестская улица, д. 74, пом. 16Н, 21Н, лит. А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); медицинскому массажу; сестринскому делу; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: терапии; вакцинации 

(проведению профилактических прививок); гигиеническому воспитанию; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); 

дерматовенерологии; инфекционным болезням; кардиологии; мануальной терапии; 

неврологии; организации здравоохранения и общественному здоровью; 

оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); офтальмологии; 

онкологии; рефлексотерапии; профпатологии; психиатрии; психиатрии-наркологии; 

ультразвуковой диагностике; урологии; эндокринологии; фтизиатрии; функциональной 

диагностике; хирургии.  



5 

 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, 

периодическим); медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым);  

при проведении медицинских освидетельствований: медицинскому освидетельствованию 

на наличие инфекционных заболеваний, представляющих опасность для окружающих  

и являющихся основанием для отказа иностранным гражданам и лицам без гражданства  

в выдаче либо аннулировании разрешения на временное проживание, или вида  

на жительство, или разрешения на работу в Российской Федерации; медицинскому 

освидетельствованию на наличие медицинских противопоказаний к управлению 

транспортным средством; медицинскому освидетельствованию на наличие медицинских 

противопоказаний к владению оружием; психиатрическому освидетельствованию;  

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе профессиональной пригодности. 

 

4. Общество с ограниченной ответственностью «Симед», сокращенное 

наименование ООО «Симед», адрес места нахождения юридического лица: 195027,  

город Санкт-Петербург, улица Магнитогорская, дом 23, корпус 1, литер А,  

помещение 5-Н, ИНН: 7842449456, ОГРН: 1117847105089.  

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-006369                          

от 07.12.2015, действующая бессрочно, предоставленная Комитетом по здравоохранению, 

переоформлена в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-012405/20 от 29.12.2020. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 29.12.2020 № 4248-п, 

срок проведения проверки с 29.12.2020 по 20.01.2021. Проверка проведена 14.01.2021,  

акт проверки № ЛО-78-01-012405/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 15.01.2021 № 78-п,  

срок проведения проверки с 18.01.2021 по 12.02.2021. Проверка проведена 04.02.2021,  

акт проверки № ЛО-78-01-012405/20/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

195027, г. Санкт-Петербург, Магнитогорская улица, д. 23, корпус 1, лит. А,                      

часть пом. 5Н (часть пом. 6). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: рентгенологии; сестринскому делу; сестринскому 

делу в педиатрии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и общественному 

здоровью; рентгенологии. 

 

5. Общество с ограниченной ответственностью «ГЛАДКОЕ ТЕЛО М», 

сокращенное наименование: ООО «ГЛАДКОЕ ТЕЛО М», адрес места нахождения 

юридического лица: 127473, Москва город, улица Самотёчная, дом 5, помещение I                   

ком. 13, эт. 1. 

ИНН: 7707424913, ОГРН: 1197746009350. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-77-01-019329                           

от 23.12.2019, действующая бессрочно, предоставленная Департаментом здравоохранения 

города Москвы, переоформлена в связи с: 



6 

 

- намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу 

места его осуществления, не указанному в лицензии. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-012439/21 от 21.01.2021. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 21.01.2021 № 137-п, 

срок проведения проверки с 21.01.2021 по 03.02.2021. Проверка проведена 02.02.2021,               

акт проверки № ЛО-78-01-012439/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 03.02.2021 № 270-п,  

срок проведения проверки с 04.02.2021 по 04.03.2021. Проверка проведена 04.02.2021,                        

акт проверки № ЛО-78-01-012439/20/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам:  

127473, г. Москва, улица Самотёчная, дом 5, помещение I ком. 13 эт.1. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной                                               

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: косметологии. 

 

191040, г. Санкт – Петербург, ул. Коломенская , д. 1/15, лит. А,  пом. 4Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по:  сестринскому делу в косметологии; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: косметологии; организации здравоохранения и общественному здоровью. 

 

6. Санкт-Петербургское государственное бюджетное учреждение 

здравоохранения «Городская поликлиника №21», сокращенное наименование:  

СПБ ГБУЗ «Городская поликлиника № 21», адрес места нахождения юридического лица: 

196247, Санкт-Петербург, ул. Костюшко, д.6, ИНН - 7810229419, ОГРН – 1037821013273.  

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-010234                     

от 08.10.2019, действующая бессрочно, предоставленная Комитетом по здравоохранению, 

переоформлена  в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-012391/20  от  29.12.2020. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 29.12.2020 № 4248-п, 

срок проведения проверки с 29.12.2020 по 20.01.2020. Проверка проведена 14.01.2021,              

акт проверки № ЛО-78-01-012391/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 15.01.2021 № 78-п,  

срок проведения проверки с 18.01.2021 по 12.02.2021. Проверка проведена 04.02.2021,                        

акт проверки № ЛО-78-01-012391/20/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам:  

196247, Санкт-Петербург, ул. Костюшко, д.6, лит. А.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; вакцинации (проведению 

профилактических прививок); гигиеническому воспитанию;  лечебной физкультуре; 

медицинской статистике; медицинскому массажу; неотложной медицинской помощи; 



7 

 

операционному делу; общей практике; организации сестринского дела; рентгенологии; 

сестринскому делу; физиотерапии; функциональной диагностике; при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); неотложной медицинской 

помощи; общей врачебной практике (семейной медицине); организации здравоохранения 

и общественному здоровью; терапии; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара по: неотложной 

медицинской помощи; терапии; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии  

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий  

и искусственного прерывания беременности); дерматовенерологии; инфекционным 

болезням; гастроэнтерологии; кардиологии; лечебной физкультуре и спортивной 

медицине; медицинской статистике; неврологии; неотложной медицинской помощи; 

организации здравоохранения и общественному здоровью; оториноларингологии  

(за исключением кохлеарной имплантации); офтальмологии; пульмонологии; 

рентгенологии; ультразвуковой диагностике; урологии; физиотерапии; функциональной 

диагностике; хирургии; эндокринологии; эпидемиологии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара  

по: кардиологии; неврологии; эндокринологии. 

При оказании скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской 

помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании скорой 

медицинской помощи вне медицинской организации по: организации здравоохранения и 

общественному здоровью; скорой медицинской помощи. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым); медицинским осмотрам профилактическим; при проведении 

медицинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи; экспертизе 

временной нетрудоспособности. 

 

196210, Санкт-Петербург, Штурманская улица, д.16, к.1, лит. А,  

ч.пом.1Н (пом.8-14, 19-21, 24,25).   

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: общей практике; сестринскому делу; при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: общей 

врачебной практике (семейной медицине); терапии. 

 

7. Общество с ограниченной ответственностью «Делар», сокращенное 

наименование: ООО «Делар», адрес места нахождения юридического лица: 196006,                          

г. Санкт-Петербург, улица Коли Томчака, дом 28, литер Б, часть пом. 2-Н: 5, 20-39,  

ИНН: 7810389885, ОГРН: 1157847367336.  

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-011089                       

от 02.09.2020, действующая бессрочно, предоставленная Комитетом по здравоохранению, 

переоформлена в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-012424/21 от 13.01.2021. 



8 

 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 13.01.2021 № 47-п, 

срок проведения проверки с 13.01.2021 по 26.01.2021. Проверка проведена 20.01.2021,  

акт проверки № ЛО-78-01-012424/21/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 21.01.2021 № 138-п,  

срок проведения проверки с 22.01.2021 по 18.02.2021. Проверка проведена 01.02.2021,  

акт проверки № ЛО-78-01-012424/21/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: 

196006, г. Санкт-Петербург, улица Коли Томчака, д. 28, лит. Б,  

часть пом. 2Н (пом. 5, 20-39). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); рентгенологии; сестринскому делу; при оказании первичной врачебной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: дерматовенерологии; 

инфекционным болезням; рентгенологии; организации здравоохранения и общественному 

здоровью; психиатрии; психиатрии-наркологии; фтизиатрии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских освидетельствований по: медицинскому 

освидетельствованию на наличие инфекционных заболеваний, представляющих опасность 

для окружающих и являющихся основанием для отказа иностранным гражданам и лицам 

без гражданства в выдаче либо аннулировании разрешения на временное проживание,  

или вида на жительство, или разрешения на работу в Российской Федерации; 

психиатрическому освидетельствованию. 

  

8. Общество с ограниченной ответственностью «Ладья», сокращенное 

наименование: ООО «Ладья»,  адрес места нахождения юридического лица: 198330, 

Санкт-Петербург, ул. Десантников, д. 24, литер А, пом. 4Н, ИНН – 7807308766,  

ОГРН – 1057812630237.  

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-009673                      

от 05.03.2019, действующая бессрочно, предоставленная Комитетом по здравоохранению, 

переоформлена в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-012423/21 от 13.01.2021. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 13.01.2021 № 47-п, 

срок проведения проверки с 13.01.2021 по 26.01.2021. Проверка проведена 20.01.2021,  

акт проверки № ЛО-78-01-012423/21/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 21.01.2021 № 138-п,  

срок проведения проверки с 22.01.2021 по 18.02.2021. Проверка проведена 01.02.2021,  

акт проверки № ЛО-78-01-012423/21/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам: 

196105, г. Санкт-Петербург, Свеаборгская улица, д. 12, лит. А, пом. 52Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной 

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 



9 

 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерскому делу; бактериологии; вакцинации 

(проведению профилактических прививок); лабораторной диагностике; общей практике; 

рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии профилактической; физиотерапии; 

функциональной диагностике; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); общей врачебной практике (семейной медицине); организации 

здравоохранения и общественному здоровью; терапии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); 

бактериологии; гастроэнтерологии; гигиеническому воспитанию; дерматовенерологии; 

инфекционным болезням; кардиологии; клинической лабораторной диагностике; 

неврологии; организации здравоохранения и общественному здоровью; ортодонтии; 

оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); офтальмологии; 

паразитологии; профпатологии; психиатрии; психиатрии-наркологии; рентгенологии; 

стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; стоматологии 

терапевтической; травматологии и ортопедии; ультразвуковой диагностике; урологии; 

функциональной диагностике; физиотерапии; фтизиатрии; хирургии; эндокринологии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований 

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, 

периодическим); медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); медицинским 

осмотрам (предсменным, послесменным); при проведении медицинских 

освидетельствований: медицинскому освидетельствованию на наличие инфекционных 

заболеваний, представляющих опасность для окружающих и являющихся основанием 

для отказа иностранным гражданам и лицам без гражданства в выдаче либо 

аннулировании разрешения на временное проживание, или вида на жительство, 

или разрешения на работу в Российской Федерации; медицинскому освидетельствованию 

на наличие медицинских противопоказаний к управлению транспортным средством; 

психиатрическому освидетельствованию; при проведении медицинских экспертиз 

по: экспертизе качества медицинской помощи; экспертизе профессиональной 

пригодности; экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

195027, г. Санкт-Петербург, Якорная улица, д. 7, лит. А, часть здания 1, пом. 1-21. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); рентгенологии; сестринскому делу; стоматологии профилактической; 

функциональной диагностике; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); организации здравоохранения и общественному здоровью; терапии;  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий и искусственного прерывания 

беременности); дерматовенерологии; инфекционным болезням; неврологии; 

рентгенологии; организации здравоохранения и общественному здоровью; 

оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); офтальмологии; 



10 

 

профпатологии; психиатрии; психиатрии-наркологии; стоматологии терапевтической; 

ультразвуковой диагностике; фтизиатрии; функциональной диагностике; хирургии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, 

периодическим); медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); медицинским 

осмотрам (предсменным, послесменным); при проведении медицинских 

освидетельствований: медицинскому освидетельствованию на наличие инфекционных 

заболеваний, представляющих опасность для окружающих и являющихся основанием для 

отказа иностранным гражданам и лицам без гражданства в выдаче либо аннулировании 

разрешения на временное проживание, или вида на жительство,  

или разрешения на работу в Российской Федерации; медицинскому освидетельствованию 

на наличие медицинских противопоказаний к управлению транспортным средством; 

медицинскому освидетельствованию на наличие медицинских противопоказаний 

к владению оружием; психиатрическому освидетельствованию; при проведении 

медицинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи; экспертизе 

профессиональной пригодности; экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

198330, г. Санкт-Петербург, улица Десантников, д. 24, лит. А, пом. 4Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной 

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи по: стоматологии; сестринскому делу; стоматологии профилактической; 

функциональной диагностике; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и общественному 

здоровью; терапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением 

использования вспомогательных репродуктивных технологий и искусственного 

прерывания беременности); дерматовенерологии; инфекционным болезням; неврологии; 

организации здравоохранения и общественному здоровью; ортодонтии; 

оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); офтальмологии; 

профпатологии; психиатрии; психиатрии-наркологии; стоматологии общей практики; 

стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; травматологии  

и ортопедии; ультразвуковой диагностике; урологии; физиотерапии; фтизиатрии; 

функциональной диагностике; хирургии.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований 

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, 

периодическим); медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); медицинским 

осмотрам профилактическим; при проведении медицинских освидетельствований: 

медицинскому освидетельствованию на наличие медицинских противопоказаний 

к управлению транспортным средством; медицинскому освидетельствованию на наличие 

медицинских противопоказаний к владению оружием; медицинскому свидетельствованию 

на состояние опьянения (алкогольного, наркотического или иного токсического); 

медицинскому освидетельствованию на наличие инфекционных заболеваний, 

представляющих опасность для окружающих и являющихся основанием для отказа 

иностранным гражданам и лицам без гражданства в выдаче либо аннулирования 

разрешения на временное проживание, или вида на жительство, или разрешения на работу 

в Российской Федерации; психиатрическому освидетельствованию; при проведении 



11 

 

медицинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи; экспертизе 

профессиональной пригодности; экспертизе временной нетрудоспособности.  

 

190013, г. Санкт-Петербург, Межевой канал, дом 1, литера А,  

части помещения 1-Н: 1, 3, 28, 31, 36-44, 46-64. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических 

прививок); рентгенологии; сестринскому делу; при оказании первичной врачебной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: дерматовенерологии; 

инфекционным болезням; организации здравоохранения и общественному здоровью; 

психиатрии; психиатрии-наркологии; рентгенологии; фтизиатрии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских освидетельствований: медицинскому освидетельствованию  

на наличие инфекционных заболеваний, представляющих опасность для окружающих  

и являющихся основанием для отказа иностранным гражданам и лицам без гражданства  

в выдаче либо аннулировании разрешения на временное проживание, или вида  

на жительство, или разрешения на работу в Российской Федерации; психиатрическому 

освидетельствованию. 

 

9. Санкт-Петербургское государственное бюджетное учреждение 

здравоохранения «Детский городской многопрофильный клинический 

специализированный центр высоких медицинских технологий», сокращенное 

наименование: СПб ГБУЗ «Детский городской многопрофильный клинический 

специализированный центр высоких медицинских технологий», адрес места нахождения 

юридического лица: 198205,  г. Санкт-Петербург, ул. Авангардная, д. 14, лит. А,  

ИНН – 7807021756, ОГРН – 1027804606851.  

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-011044                      

от 12.08.2020, действующая бессрочно, предоставленная Комитетом по здравоохранению, 

переоформлена в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-012347/20 от 22.12.2020.  

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 22.12.2020 № 4125-п, 

срок проведения проверки с 22.12.2020 по 12.01.2021. Проверка проведена 28.12.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-012347/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 29.12.2020 № 4252-п,  

срок проведения проверки с 30.12.2020 по 05.02.2021. Проверка проведена 29.01.2021,  

акт проверки № ЛО-78-01-012347/20/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам:  

198205, Санкт- Петербург, ул. Авангардная, д . 14, лит. А.   

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются  

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: анестезиологии и реаниматологии; вакцинации 



12 

 

(проведению профилактических прививок); гистологии; дезинфектологии; лабораторной 

диагностике; лечебной физкультуре; медицинской статистике; медицинскому массажу; 

операционному делу; организации сестринского дела; рентгенологии; сестринскому делу; 

сестринскому делу в педиатрии; физиотерапии; функциональной диагностике;  

эпидемиологии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок);  

организации здравоохранения и общественному здоровью; педиатрии; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: аллергологии и иммунологии; анестезиологии и реаниматологии; гастроэнтерологии; 

гематологии; гистологии; дезинфектологии; дерматовенерологии; детской кардиологии; 

детской онкологии; детской урологии-андрологии; детской хирургии; детской 

эндокринологии; инфекционным болезням; клинической лабораторной диагностике; 

клинической фармакологии; колопроктологии; лечебной физкультуре и спортивной 

медицине; мануальной терапии; медицинской статистике; неврологии; нейрохирургии; 

нефрологии; организации здравоохранения и общественному здоровью; ортодонтии; 

оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); офтальмологии; 

пульмонологии; ревматологии; рентгенологии; рефлексотерапии; сердечно-сосудистой 

хирургии; стоматологии детской; травматологии и ортопедии; ультразвуковой 

диагностике; управлению сестринской деятельностью; физиотерапии; фтизиатрии; 

функциональной диагностике; эндоскопии; эпидемиологии.   

При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской 

помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании 

специализированной медицинской помощи в условиях дневного стационара  

по: аллергологии и иммунологии; анестезиологии и реаниматологии; бактериологии; 

гастроэнтерологии; гематологии; гистологии; дезинфектологии; детской кардиологии; 

детской онкологии; детской урологии-андрологии; детской хирургии; детской 

эндокринологии; диетологии; инфекционным болезням; клинической лабораторной 

диагностике; клинической фармакологии; колопроктологии; лечебной физкультуре; 

лечебной физкультуре и спортивной медицине; медицинской статистике; медицинскому 

массажу; неврологии; нейрохирургии; неонатологии; нефрологии; операционному делу; 

организации здравоохранения  и общественному здоровью; организации сестринского 

дела; оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); офтальмологии; 

патологической анатомии; педиатрии; пульмонологии; рентгенологии; 

рентгенэндоваскулярной диагностике и лечению; рефлексотерапии; сердечно-сосудистой 

хирургии; сестринскому делу в педиатрии; стоматологии детской; стоматологии 

хирургической; торакальной хирургии; травматологии и ортопедии; трансфузиологии; 

ультразвуковой диагностике; управлению сестринской деятельностью; физиотерапии; 

функциональной диагностике; хирургии (комбустиологии); эндоскопии; эпидемиологии;  

при оказании специализированной медицинской помощи в стационарных условиях  

по: аллергологии и иммунологии; анестезиологии и реаниматологии; бактериологии; 

вакцинации (проведению профилактических прививок); гастроэнтерологии; гематологии; 

гистологии; дезинфектологии; детской кардиологии; детской онкологии; детской 

урологии-андрологии; детской хирургии; детской эндокринологии; диетологии; 

инфекционным болезням; клинической лабораторной диагностике; клинической 

фармакологии; колопроктологии; лабораторной диагностике; лечебной физкультуре; 

лечебной физкультуре и спортивной медицине; мануальной терапии; медицинской 

статистике; медицинскому массажу; неврологии; нейрохирургии; неонатологии; 

нефрологии; операционному делу; организации здравоохранения и общественному 

здоровью; организации сестринского дела; оториноларингологии (за исключением 

кохлеарной имплантации); офтальмологии; патологической анатомии; педиатрии; 



13 

 

пульмонологии; ревматологии; рентгенологии; рентгенэндоваскулярной диагностике  

и лечению; рефлексотерапии; сердечно-сосудистой хирургии; сестринскому делу  

в педиатрии; торакальной хирургии; травматологии и ортопедии; трансфузиологии; 

ультразвуковой диагностике; управлению сестринской деятельностью; физиотерапии; 

функциональной диагностике; хирургии (комбустиологии);  эндоскопии; эпидемиологии.  

При оказании скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской 

помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании скорой 

специализированной медицинской помощи вне медицинской организации, в том числе 

выездными экстренными консультативными бригадами скорой медицинской помощи,  

по: анестезиологии и реаниматологии; при оказании скорой медицинской помощи  

в амбулаторных условиях по: скорой медицинской помощи; при оказании скорой 

специализированной медицинской помощи в амбулаторных условиях по: анестезиологии  

и реаниматологии; инфекционным болезням; неврологии; нейрохирургии; педиатрии; 

реаниматологии; травматологии и ортопедии; при оказании скорой, в том числе скорой 

специализированной, медицинской помощи в стационарных условиях (в условиях 

отделения экстренной медицинской помощи) по: анестезиологии и реаниматологии; 

клинической лабораторной диагностике; лабораторной диагностике; рентгенологии; 

скорой медицинской помощи; ультразвуковой диагностике; эндоскопии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым); медицинским осмотрам профилактическим; при проведении 

медицинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи; экспертизе 

временной нетрудоспособности. 

 

198207, Санкт-Петербург, улица Зины Портновой, дом 40, лит. А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: лечебной физкультуре; медицинской статистике; 

медицинскому массажу; организации сестринского дела; сестринскому делу  

в педиатрии; физиотерапии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и общественному 

здоровью; педиатрии; управлению сестринской деятельностью; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: лечебной 

физкультуре и спортивной медицине; мануальной терапии; медицинской реабилитации; 

медицинской статистике; неврологии; рефлексотерапии; травматологии и ортопедии; 

управлению сестринской деятельностью; физиотерапии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара  

по: лечебной физкультуре и спортивной медицине; медицинской статистике; медицинской 

реабилитации; неврологии; организации здравоохранения и общественному здоровью; 

управлению сестринской деятельностью.  

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности.   

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности.  

 

 



14 

 

10. Санкт-Петербургское государственное бюджетное учреждение 

здравоохранения «Детский городской многопрофильный клинический центр 

высоких медицинских технологий им. К.А. Раухфуса», сокращенное наименование: 

СПб ГБУЗ «ДГМКЦ ВМТ им. К.А. Раухфуса», адрес места нахождения юридического 

лица: 191036,  Санкт-Петербург, Лиговский пр., д. 8, лит. А, ИНН – 7815012811,  

ОГРН – 1037843058153. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-010415                              

от 10.12.2019, действующая бессрочно, предоставленная Комитетом по здравоохранению, 

переоформлена в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-012395/20 от 29.12.2020. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 29.12.2020 №4278-п, 

срок проведения проверки с 29.12.2020 по 20.01.2021. Проверка проведена 13.01.2021,  

акт проверки № ЛО-78-01-012395/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 15.01.2021 №78-п,  

срок проведения проверки с 18.01.2021 по 12.02.2021. Проверка проведена 29.01.2021,  

акт проверки № ЛО-78-01-012395/20/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам:  

191036, Санкт-Петербург, Лиговский проспект, д. 8, лит. А.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: бактериологии; дезинфектологии; лабораторной 

диагностике; лечебной физкультуре; медицинскому массажу; медицинской статистике; 

организации сестринского дела; рентгенологии; сестринскому делу в педиатрии; 

физиотерапии; функциональной диагностике; эпидемиологии; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: организации 

здравоохранения и общественному здоровью; педиатрии; управлению сестринской 

деятельностью; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи 

в амбулаторных условиях по: аллергологии и иммунологии; анестезиологии  

и реаниматологии; бактериологии; гастроэнтерологии; дезинфектологии; детской 

кардиологии; детской урологии-андрологии; детской хирургии; детской эндокринологии; 

диабетологии; диетологии; инфекционным болезням; клинической лабораторной 

диагностике; клинической фармакологии; лечебной физкультуре и спортивной медицине; 

медицинской реабилитации; медицинской статистике; неврологии; нейрохирургии; 

нефрологии; организации здравоохранения и общественному здоровью; 

оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); офтальмологии; 

пульмонологии; рентгенологии; рефлексотерапии; сурдологии-оториноларингологии; 

торакальной хирургии; травматологии и ортопедии; ультразвуковой диагностике; 

управлению сестринской деятельностью; физиотерапии; функциональной диагностике; 

челюстно-лицевой хирургии; эндоскопии; эпидемиологии. 

При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской 

помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании 

специализированной медицинской помощи в стационарных условиях по: акушерству  

и гинекологии (за исключением использования вспомогательных репродуктивных 

технологий и искусственного прерывания беременности); аллергологии и иммунологии; 

анестезиологии и реаниматологии; бактериологии; гистологии; дезинфектологии; детской 

урологии-андрологии; детской хирургии; детской эндокринологии; диетологии; 



15 

 

инфекционным болезням; клинической лабораторной диагностике; клинической 

фармакологии; лабораторной диагностике; лечебной физкультуре и спортивной медицине; 

лечебной физкультуре; медицинскому массажу; медицинской статистике; неврологии; 

нейрохирургии; детской онкологии; организации здравоохранения и общественному 

здоровью; операционному делу; организации сестринского дела; оториноларингологии  

(за исключением кохлеарной имплантации); офтальмологии; патологической анатомии; 

педиатрии; пульмонологии; реаниматологии; рентгенологии; рефлексотерапии; 

сестринскому делу в педиатрии; токсикологии; торакальной хирургии; травматологии  

и ортопедии; трансфузиологии; ультразвуковой диагностике; управлению сестринской 

деятельностью; физиотерапии; функциональной диагностике; хирургии (абдоминальной); 

челюстно-лицевой хирургии; эндоскопии; эпидемиологии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предрейсовым, 

послерейсовым); при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества 

медицинской помощи; экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

191036, г. Санкт-Петербург, Суворовский проспект, д. 4, лит. А.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: бактериологии; вакцинации (проведению 

профилактических прививок); дезинфектологии; лабораторной диагностике; лечебной 

физкультуре; медицинской статистике; медицинскому массажу; лечебной физкультуре; 

медицинскому массажу; организации сестринского дела; рентгенологии; сестринскому 

делу в педиатрии; физиотерапии; функциональной диагностике; эпидемиологии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: вакцинации (проведению профилактических прививок);  управлению сестринской 

деятельностью; организации здравоохранения и общественному здоровью; педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в условиях дневного 

стационара по: клинической лабораторной диагностике; организации здравоохранения  

и общественному здоровью; педиатрии; управлению сестринской деятельностью;   

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи 

в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий и искусственного прерывания 

беременности); аллергологии и иммунологии; бактериологии; гастроэнтерологии; 

дерматовенерологии; детской кардиологии; детской урологии-андрологии; детской 

хирургии; детской эндокринологии; диабетологии; диетологии; инфекционным болезням; 

клинической лабораторной диагностике; клинической фармакологии; лечебной 

физкультуре и спортивной медицине; мануальной терапии; медицинской статистике; 

медицинской реабилитации; неврологии; нейрохирургии; нефрологии; рефлексотерапии; 

организации здравоохранения и общественному здоровью; остеопатии; 

оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); офтальмологии; 

пульмонологии; ревматологии; рентгенологии; рефлексотерапии; стоматологии детской; 

сурдологии-оториноларингологии; торакальной хирургии; травматологии и ортопедии; 

ультразвуковой диагностике; управлению сестринской деятельностью; физиотерапии; 

фтизиатрии; функциональной диагностике; челюстно-лицевой хирургии; эндоскопии; 

эпидемиологии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в условиях дневного стационара по: анестезиологии и реаниматологии; 

бактериологии; детской кардиологии; детской хирургии; детской эндокринологии; 



16 

 

детской урологии-андрологии; клинической лабораторной диагностике; клинической 

фармакологии; лечебной физкультуре и спортивной медицине; мануальной терапии; 

медицинской реабилитации; медицинской статистике; неврологии; организации 

здравоохранения и общественному здоровью: офтальмологии; рентгенологии; 

рефлексотерапии; ультразвуковой диагностике; управлению сестринской деятельностью; 

физиотерапии; функциональной диагностике; челюстно-лицевой хирургии; эндоскопии; 

эпидемиологии.  

При оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской 

помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании 

специализированной медицинской помощи в условиях дневного стационара  

по: анестезиологии и реаниматологии; бактериологии; детской кардиологии; детской 

хирургии; детской эндокринологии; детской урологии-андрологии; клинической 

лабораторной диагностике; клинической фармакологии; лабораторной диагностике; 

лечебной физкультуре; лечебной физкультуре и спортивной медицине; мануальной 

терапии; медицинской реабилитации; медицинской статистике; медицинскому массажу; 

неврологии; операционному делу; организации здравоохранения и общественному 

здоровью; организации сестринского дела; офтальмологии; педиатрии; рентгенологии; 

рефлексотерапии; сестринскому делу в педиатрии; ультразвуковой диагностике; 

управлению сестринской деятельностью; физиотерапии; функциональной диагностике; 

челюстно-лицевой хирургии; эндоскопии; эпидемиологии. 

 

11. Общество с ограниченной ответственностью «Клиника ВАЛМЕД», 
сокращенное наименование: ООО «Клиника ВАЛМЕД», адрес места нахождения 

юридического лица: 196084, г. Санкт-Петербург, Московский проспект, д. 73, корп. 4,  

лит. А, пом. 27-Н, ИНН: 7839096176, ОГРН: 1187847006896.  

Лицензия на осуществление медицинской деятельности № ЛО-78-01-008638                         

от 06.03.2018, действующая бессрочно, предоставленная Комитетом по здравоохранению, 

переоформлена в связи с: 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие 

лицензируемый вид деятельности. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-012372/20 от 24.12.2020. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 24.12.2020 № 4172-п, 

срок проведения проверки с 24.12.2020 по 14.01.2021. Проверка проведена 28.12.2020,  

акт проверки № ЛО-78-01-012372/20/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 29.12.2020 № 4252-п,  

срок проведения проверки с 30.12.2020 по 05.02.2021. Проверка проведена 26.01.2021,  

акт проверки № ЛО-78-01-012372/20/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу:  

196084, г. Санкт-Петербург, Московский проспект, дом 73, корпус 4, литера А, 

помещение 27Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; сестринскому делу; 

сестринскому делу в косметологии; сестринскому делу в педиатрии; физиотерапии; 

функциональной диагностике; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: общей врачебной практике (семейной медицине); 

организации здравоохранения и общественному здоровью; терапии; при оказании 

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: 



17 

 

акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности); акушерству  

и гинекологии (искусственному прерыванию беременности); гастроэнтерологии; 

дерматовенерологии; кардиологии; косметологии; мануальной терапии; неврологии; 

организации здравоохранения и общественному здоровью; остеопатии; пульмонологии; 

ревматологии; рефлексотерапии; сердечно-сосудистой хирургии; травматологии  

и ортопедии; ультразвуковой диагностике; урологии; физиотерапии; функциональной 

диагностике; эндокринологии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи; 

экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 


